12、入開札の立会い等 

(１)入開札は、入札者又はその代理人を立ち会わせて行う。ただし、入札者又はその代理

人が立ち会わない場合は、入札事務に関係のない職員を立ち会わせて行う。 

(２)入札者又はその代理人は、開札場に入場しようとするときは、身分証明書等を提示し

なければならない。 

13、入札執行回数 

原則として３回を限度とする。 

14、入札保証金及び契約保証金 

入札保証金は免除するものとし、契約保証金は青森県財務規則（昭和３９年３月青森県

規則第１０号）第１５９条を準用する。 

（契約保証金） 

第百五十九条 契約担当者等は、契約者をして、契約金額の百分の五(一件五百万円を超

える工事の請負契約にあつては、十分の一)以上の契約保証金を納めさせるものとす

る。ただし、次の各号のいずれかに該当する場合においては、契約保証金の全部又は

一部の納付を免除することがある。 

一 契約者が保険会社との間に県（“七戸福祉会”と読み替える）を被保険者とする履

行保証保険契約を締結したとき。 

二 過去二年の間に国又は地方公共団体とその種類及び規模をほぼ同じくする契約を

二回以上にわたつて締結し、これらをすべて誠実に履行し、かつ、契約を履行しな